

آیت...علم‌الهدی در دیدار مشاور رئیس‌جمهور در امور حوزه‌رو روحانیت تأکید کرد

معیشت و مشکلات اقتصادی؛ مهم‌ترین دغدغه مردم

نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی با بیان اینکه مهم‌ترین دغدغه مردم وضعیت معیشت و مشکلات اقتصادی است، گفت: طبق فرمایش رهبر معظم انقلاب، حفظ وحدت و انسجام در کشور عامل شکست دشمن و پیروزی بر مشکلات داخلی کشور است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر امام جمعه مشهد، آیت‌ا... سیداحمد علم‌الهدی در دیدار حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدعلی عماد، مشاور رئیس‌جمهور در امور حوزه و روحانیت، ضمن قدردانی از ارسال پیام ریاست جمهوری و گرامیداشت یاد شهید آیت‌ا... رئیسی اظهار کرد: متأسفانه فقدان آیت‌ا... رئیسی نه تنها برای کشور و دوستان‌ان ایشان سخت بوده بلکه برای خانواده و همه ما نیز ناباورانه است و جزو اتفاقات سخت برای ما بوده است؛ امیدواریم خداوند صبر و اجر را برای خانواده ایشان مسئلت کند. عضو مجلس خبرگان رهبری افزود: طبق فرمایش رهبر معظم انقلاب حفظ و وحدت و انسجام در کشور عامل شکست دشمن و پیروزی بر مشکلات داخلی کشوراست، ما نیز طبق وظیفه مطاع فرمایشات ایشان هستیم و امیدواریم این اتحاد مقدس آثار و برکات خود را در سفره‌های مردم نشان دهد؛ زیرا امروز مهم‌ترین دغدغه مردم معیشت و مشکلات اقتصادی است.

استاندار خراسان رضوی اعلام کرد

رکوردشکنی استان در توسعه آموزشی

استاندار خراسان رضوی گفت: خراسان رضوی با افتتاح هم‌زمان ۳۰۱ مدرسه جدید، رکوردی بی‌سابقه در توسعه فضاهای آموزشی کشور ثبت کرد. این دستاورد ثمره «همدلی مردم، خیران و مسئولان» است.

به گزارش شهرآرانیوز، غلامحسین مظفری در آیین بهره‌برداری هم‌زمان از طرح‌های نهضت توسعه عدالت در فضای آموزشی کشور، اظهار داشت: تجربه نشان داده است که وقتی نیت کنیم، تلاش کنیم و توکل به خداوند متعال داشته باشیم و از همه ظرفیت‌ها بهره ببریم، کار نشد ندارد. این دستاورد حاصل همراهی و همدلی همه دستگاه‌ها و مردمی است که در کنار مسئولان قرار گرفته‌اند. به‌ویژه خیران مدرسه‌ساز که در تأمین منابع مالی و مدیریت این پروژه‌ها نقشی محوری داشته‌اند. وی ادامه داد: ساخت ۳۰۱ مدرسه در طول یک سال، یعنی به‌طور متوسط روزی یک مدرسه که کار بزرگی است و رکوردی ارزشمند به شمار می‌رود. البته باید بپذیریم که ادامه این مسیر آسان نخواهد بود. بخش اول کار با منابعی که دردسترس بود، تا حدی راحت‌تر انجام شد، اما در نیمه دوم راه که سال آینده پیش رو داریم، باید تلاش بیشتری کنیم تا بتوانیم کار را به نتیجه برسانیم.

معاون استاندار خراسان رضوی

کاهش ۸۰درصدی تلفات جاده‌ای نتیجه هم‌افزایی در استان

معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری خراسان رضوی گفت: کاهش ۸۰درصدی تلفات جاده‌ای حاصل همکاری نزدیک کمیته‌های مختلف ستاد خدمات سفر است. به گزارش روابط عمومی استانداری، حجت‌الاسلام‌والمسلمین علی عسکری، در مراسم شکرانه خدمت‌رسانی اداره‌کل راهداری با اشاره به کاهش ۸۰درصدی تلفات جاده‌ای در استان، گفت: این موفقیت حاصل همکاری نزدیک کمیته‌های مختلف ستاد خدمات سفر است. سلامت‌زائران و مسافران همواره از اولویت‌های اصلی استان بوده و کاهش دغدغه‌های آنان، زمینه‌ساز خدمت‌رسانی ارزشمندتر است. امیدواریم ناوگان حمل‌ونقل عمومی با بهره‌گیری از تجهیزات روز و امکانات به‌روز، در این مسیر گام‌های مؤثرتری بردارد. در ادامه جعفر شهامت، مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای خراسان رضوی، با قدردانی از تلاش همه فعالان حوزه جاده‌ای گفت: از ابتدای سال تاکنون، هفت طرح شاخص در حوزه خدمت‌رسانی اجرا شده که از جمله آن‌ها می‌توان به ایام تعطیلات نوروز، ایام مقاومت و جنگ دوازده روزه، اربعین حسینی^ع و دهه پایانی ماه صفر اشاره کرد.

مدیرکل صمت خراسان رضوی منصوب شد

با حکم سیدمحمد اتابک، وزیر صنعت، معدن و تجارت، علی باخرد به عنوان مدیرکل صمت استان خراسان رضوی منصوب شد. به گزارش شهرآرانیوز، از سوابق باخرد می‌توان به معاون اسبق بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی اشاره کرد. قرار است معارفه علی باخرد هفته آینده برگزار شود.

قدردانی سپاه امام رضا(ع) از مردم مشهد

سپاه امام رضا^ع خراسان رضوی در اطلاعیه‌ای با قدردانی از حضور پرشور مردم ولایت‌مدار استان در آیین اجلاسیه و نمایش‌های میدانی کنگره ۱۸ هزار شهید خراسان رضوی، از حمایت‌ها و همکاری نهادهای دستگاه‌های اجرایی همراه در برگزاری مطلوب این رویداد فرهنگی و معنوی تقدیر کرد. در بخشی از این اطلاعیه آمده است: استقبال گسترده و بی‌نظیر مردم شریف، نشانه‌ای روشن از زنده‌بودن فرهنگ ایثار و شهادت در این خطه ولایت‌مدار است، فرهنگی که باگذشت سال‌ها از دوران دفاع مقدس همچنان در دل‌ها زنده و جاری است و مردم عزیز مشهدالرضا^ع با استقبال بیش از ۱۵۰هزار نفری در طول چهارده شب اجرای نمایش هجده هزارویک بارصایت ۹۲درصدی از نمایش، بزرگ‌ترین و خاطره‌انگیزترین نمایش شهر مشهد را رقم زدند. روابط عمومی سپاه امام رضا^ع در بخش پایانی اطلاعیه خود ضمن قدردانی از صبوری و همراهی مردم اعلام کرده است: چنانچه در روند برگزاری برنامه‌ها، ترافیک، ازدحام جمعیت، برودت هوا یا نواقصی که موجب رنجش برخی عزیزان شده باشد، صمیمانه پوزش می‌طلبیم و این حضور باشکوه را سرمایه‌ای ارزشمند برای تداوم مسیر ترویج فرهنگ ایثار و شهادت می‌دانیم.

توزیع نمایندگان مجلس با جمعیت، متناسب نیست

سخنگوی مجمع نمایندگان خراسان رضوی گفت: اکنون توزیع نمایندگان متناسب با جمعیت نیست و شهرهایی مانند مشهد با جمعیت زیاد، تعداد نمایندگان شان کافی نیست. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام‌والمسلمین حسنعلی اخلاقی امیری با اشاره به لایحه دولت برای افزایش نمایندگان مجلس، اظهار کرد: سال‌هاست که این موضوع مطرح است، اما دولت‌ها همیشه این امر را به تأخیر می‌انداختند. ما سال گذشته افزایش نمایندگان مجلس از ۲۹۰ به ۳۲۰ نفر را تصویب کردیم، اما هنوز مشخص نیست که تعداد جدید به چه حوزه‌هایی اختصاص می‌یابد و دولت لایحه خود را برای بررسی سهمیه هر استان از نمایندگان بر اساس جمعیت ارائه می‌دهد.

بازدید نماینده مردم مشهد در مجلس از کشف‌رود

در راستای پیگیری مسائل بهداشتی مناطق حاشیه‌ای شهر مشهد، میثم ظهوریان، نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی، به همراه رئیس مرکز بهداشت شماره ۲ مشهد از سبزی‌کاری‌های روستای پاوا و محدوده حاشیه کشف‌رود بازدید کردند. به گزارش وبدا، این بازدید با هدف بررسی وضعیت بهداشتی مزارع و نحوه آبیاری محصولات کشاورزی در این منطقه انجام شد. در جریان این بازدید، موضوع استفاده از فاضلاب خام در آبیاری برخی محصولات و پیامدهای احتمالی آن بر سلامت عمومی مورد بررسی و گفت‌وگو قرار گرفت.

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی اعلام کرد

تشکیل کارگروه اضطرار آلودگی هوا؛ شاید امروز

گزارش روز

آلودگی هوای کلان‌شهر مشهد چند روزی است که در وضعیت بسیار ناسالم قرار دارد و در این روزها شاخص کیفیت هوای شهرمان در بیشتر ساعات، بالاتر از عدد ۱۶۰ و ناسالم برای همه گروه‌ها بوده است. در این شرایط اولین توقع مردم تشکیل کارگروه اضطرار

آلودگی هوای استان است تا مدیران استانی تصمیمات لازم را بگیرند. بنا بر اعلام مدیرکل حفاظت محیط‌زیست خراسان رضوی با توجه به نوع آلودگی هواکه منشأآن گردوغبار است، دانشگاه علوم پزشکی باید اعلام تشکیل کارگروه کند اما در عین حال در صورتی که روند آلودگی همچنان در روز جاری ادامه داشته باشد، با توجه به پیوستگی آن در روزهای اخیر، احتمالاً امروز این کارگروه تشکیل جلسه خواهد داد.

سید محمودی در گفت‌وگو با شهرآرا بیان اینکه جلسه کارگروه آلودگی هوا براساس نامه اسرالی وزارت بهداشت تشکیل می‌شود، اظهار کرد: روال بدین صورت است که وقتی وزارت بهداشت و

دانشگاه علوم پزشکی شرایط را در حد اضطرار ببیند نامه تشکیل جلسه را می‌دهد.

وی با بیان اینکه شاخص آلایندگی در زمستان که آلایندگی صنعتی وجود دارد، اگر روی ۱۶۰ باشد خطرناک است و این موضوع در مسئله گردوغبار تعریف دیگری دارد، تصریح کرد: البته در موضوع گردوغبار که منشأ این روزهای آلودگی هوای کلان‌شهر مشهد است، اگر استمرار داشته باشد نیز باید کارگروه تشکیل جلسه دهد و اگر امروز شرایط آلودگی هوای مشهد با هم ناسالم باشد به احتمال زیاد جلسه تشکیل و تصمیمات لازم اتخاذ می‌شود.

- ۴۰درصد کانون‌های خارجی، ۴۰درصد کانون‌های داخلی
- وی با بیان اینکه منشأ آلودگی این روزهای مشهد گردوغبار است، ادامه داد: حدود ۶۰درصد از منابع این آلودگی مربوط به کانون‌های خارجی همچون کانون ترکمنستان و افغانستان است و ۴۰درصد هم مربوط به کانون‌های داخلی و به‌ویژه کانون‌های اطراف شهر مشهد همچون درگز و سرخس است. اکنون همه تالاب‌ها و آبگیرهای استان خشک شده‌اند و این خشکی سبب تبدیل شدن آن‌ها به کانون گردوغبار شده است و با توجه به اینکه در این

در مراسم روز ملی روستا و عشایر مطرح شد

لزوم توجه به مهاجرت معکوس برای حاشیه نشینی کمتر

روستایی» در شورای عالی استان‌ها هستیم؛ بر اساس این طرح، شهرداری مراکز شهرستان‌ها موظف خواهند شد معاونتی به نام «معاونت روستایی» تشکیل دهند تا بتوان از منابع شهری برای توسعه روستاهای پیرامونی استفاده کرد. هدف آن است که دهیاران و شوراهای روستا در قالب یک ساختار منسجم و ذیل مدیریت واحد، از خدمات و منابع شهری بهره‌مند شوند.

- توزیع اعتبارات روستایی باید عادلانه شود

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری خراسان رضوی در بخش دیگری از مراسم روز ملی روستا و عشایر به ناعادلانه‌بودن توزیع منابع مالی و اعتبارات در روستاها اشاره کرد و گفت: در شش ماهه نخست امسال، اعتبارات تخصیص‌یافته به روستاهای خراسان رضوی حدود ۴۰درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیشتر شده است و باوجود این رشد، همچنان این منابع برای پاسخ‌گویی به نیازهای گسترده روستاها کافی نیست.

مرتضی همدی‌نژاد افزود: چالش مهم امروز ما ناعادلانه‌بودن توزیع اعتبارات میان دهیاری‌ها بر در کشور است و سازوکار فعلی پرداخت‌ها بر اساس درآمد حاصل از ارزش افزوده در مناطق شهری تنظیم شده و این موضوع سبب نابرابری در تأمین منابع مالی دهیاری‌ها به‌ویژه در مناطق کم‌برخوردار می‌شود. لازم است مجلس شورای اسلامی و وزارت کشور با اصلاح این روند، عدالت مالی را در تخصیص اعتبارات روستایی برقرار کنند.

- توجه ویژه به سلامت جسم و روح زنان روستایی
- فاطمه حامد، سرپرست دفتر امور زنان و خانواده استاندار خراسان رضوی نیز با بیان اینکه باید به سلامتی و اشتغال زنان روستایی توجه شود تأکید کرد؛ زن روستایی در کار کشاورزی و دامداری کم‌کم می‌کند و هم‌زمان وظایف مادری و همسری را انجام می‌دهد به همین دلیل باید هم به اشتغال و دختران و زنان روستایی و هم به سلامت روح و روان و جسم زنان روستایی توجه شود.

بی‌توجهی ۸۰درصد بانوان مشهدی به سلامت خود

تنها ۲۰درصد بانوان برای مراقبت از خود به پایگاه‌های بهداشت مراجعه می‌کنند

تا ۱۸درصد از بانوان جوان هجده تا سی سال به‌صورت فعال برای مراقبت به پایگاه‌ها مراجعه می‌کنند. در میان این گروه موردپایش، آمارها حاکی از ۲۷درصد اختلال زنی به‌سمت چاقی، ۷۹درصد الگوی تغذیه نامناسب و حدود ۱۱.۵درصد شروع اختلالات روان است. محمد احمدیان افزود: در گروه سنی میان سال ۳۰ تا ۵۹سال نیز همین پوشش محدود ۳۰درصدی مراجعه، سواردی چون ۱۷درصد قند بالا و ۴۶درصد فعالیت بدنی نامطلوب را نشان می‌دهد.

- ستون تاب‌آوری و تنظیمگر هیجانات خانواده
- همچنین ندا اخروی، مدیرسلامت روانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، بر نقش زنان در جامعه و خانواده تأکید کرد و گفت: خانواده به عنوان دردسترس‌ترین منبع حمایت اجتماعی، نقشی محوری در حفظ سلامت روان دارد و ستون اصلی این سنگر، اغلب زنان و مادران هستند. وقتی مادر با همسر در بحران واکنش متعادل نشان می‌دهد، مغز اعضای خانواده نیز با الگوبرداری از او، سطح اضطرابات را کاهش می‌دهد. زن تاب‌آور کسی است که مراقبت از خود را بخشی از وظایفش بداند.



عکس: سعید گل‌آذینی

دلیل زندگی باید در روستا جریان داشته باشد. موسی‌الرضا حاجی بگلو ادامه داد: بسیاری از اعضای شوراهای روستا بدون هیچ چشم‌اندازی درحال فعالیت هستند، درحالی‌که دولت و مسئولان برای آن‌ها منابع مالی کافی در نظر نگرفته‌اند. دولت اگر می‌خواهد مهاجرت معکوس شکل بگیرد، باید منابع و امکانات لازم را به روستاها تزریق کند. به عنوان خادِم کوچک مردم در شورای عالی استان‌ها، هر اقدامی که در توانم باشد برای حل مشکلات روستاهای استان خراسان رضوی و شهرستان مشهد انجام خواهم داد.

- طرح جامع مدیریت روستایی رونمایی می‌شود
- رئیس شورای عالی استان‌ها در بخش دیگری از صحبت‌هایش به دو طرح این شورایاری رونق‌دهی و ماندگاری ساکنان روستاها اشاره کرد و توضیح داد: با همکاری گروه‌های جهادی و دانشگاه تهران، طرحی در چند نقطه کشور برای توسعه گردشگری روستایی آغاز شده است که یکی از نقاط اجرای آزمایشی آن، در استان خراسان رضوی خواهد بود. وی افزود: در این طرح، با همراهی استانداری و فرمانداری مشهد، یکی از روستاهای شاخص منطقه به عنوان پایلوت گرد شگری انتخاب و به‌صورت الگوی ملی معرفی خواهد شد. همچنین به‌زودی شاهد تدوین «طرح جامع مدیریت

- ایجاد سرویس رایگان به‌جای مدرسه‌سازی
- حسینی با بیان اینکه درحال حاضر کمبود فضای آموزشی برای روستاها مشکلات زیادی درست کرده‌است، از طرحی برای حل این موضوع رونمایی کرد و توضیح داد: امکان اینکه در همه روستاها و برای همه مقاطع تحصیلی مدرسه داشته باشیم نیست و بهتر است که این مدارس در یک روستای مرکزی و بزرگ ساخته شود و سرویس رایگان باشد که این دانش‌آموزان را در روستاهای مختلف به مدرسه برساند. امیدوارم که این طرح با حمایت شورای عالی استان‌ها اجرایی شود.

- مهاجرت معکوس نیازمند تزریق منابع و امکانات
- رئیس شورای عالی استان‌ها در ادامه این مراسم با ابراز نگرانی از خالی‌شدن روستاها از جمعیت، بیان کرد: روستاییان، سنگربان نظام هستند و در حفظ و گسترش فرهنگ و اقتصاد تأثیر زیادی دارند. در گذشته اگر جمعیت روستاها ۷۰درصد از جمعیت کشور بود، امروز این نسبت برعکس شده است و بسیاری از روستاییان به دلایل مختلف مهاجرت کرده‌اند و بعضی از روستاها خالی شده‌اند و این نگران‌کننده است. دولت امروز باید شرایط مهاجرت معکوس را فراهم کند، چون اگر این روند ادامه یابد، در سال‌های آینده موجب مشکلات اساسی مثل تغییر فرهنگ، آداب و رسوم و به خطر افتادن امنیت غذایی کشور می‌شود، به همین

سمیه سعادت‌مند

سلامت زنان فراتر از نبود بیماری، آرامش، آگاهی و پشتوانه حیاتی تاب‌آوری برای خانواده و نسل آینده است. به مناسبت هفته سلامت بانوان، مسئولان و متخصصان دانشگاه علوم پزشکی مشهد در نشست، ضمن تأکید بر نقش محوری زنان در مدیریت بحران، آمارهای نگران‌کننده‌ای از سبک زندگی و میزان مشارکت پایین بانوان در برنامه‌های پیشگیرانه ارائه کردند.

- بی‌توجهی به مراکز بهداشتی، فاجعه می‌آفریند
- معاون بهداشت دانشگاه در نشست خبری هفته سلامت بانوان، گفت: سلامت زنان پشتوانه تاب‌آوری فردی، خانوادگی و اجتماعی است و مادر به عنوان رکن اساسی منزل، نقش کلیدی در ترویج سبک زندگی سالم دارد. پوشش مراقبت‌های سلامتی بانوان میان سال چیزی بیشتر از ۳۰درصد نیست. در حالی که بستر مراقبتی رایگان در تمام خانه‌های بهداشت و پایگاه‌ها قابل دسترسی فراهم است، عزم و میلی برای مراجعه وجود ندارد. مهدی قلیان اول راه‌حل این معضل را آگاه‌سازی

